

**Visti Christensen
Vognmandsforretning P/S**

CVR-nr. 12 63 44 04

**Årsrapport for 2014/15
(26. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. september 2015

Ole Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2014 - 30. april 2015	15
Balance pr. 30. april 2015	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2014 - 30. april 2015	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Visti Christensen Vognmandsforretning P/S Østermarksvej 17 6580 Vamdrup Telefon: 86872166 Telefax: 86872167 E-mail: mail@vistic.dk Hjemmeside: http://www.volumentransport.dk CVR-nr.: 12 63 44 04 Regnskabsår: 1. maj - 30. april Stiftet: 1. januar 1989 Regnskabsår: 26. regnskabsår Hjemsted: Kolding Kommune
Bestyrelse	Ole Christensen Kent Christensen Peder Aage Christensen
Direktion	Peder Aage Christensen
Revision	Andersen & Villemann Øst Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bohrsvej 1 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank, Silkeborg afdeling Søndergade 25 8600 Silkeborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.505	7.922	8.840	7.663	8.279
Resultat af ordinær primær drift	1.225	5.028	6.221	4.943	5.683
Resultat før finansielle poster	7.234	10.181	6.148	5.115	5.923
Resultat af finansielle poster	-587	-734	-583	-832	-1.062
Årets resultat	3.030	2.773	4.170	3.213	3.641
Balancesum	57.580	42.777	37.678	41.895	41.322
Egenkapital	8.565	7.232	6.927	5.957	6.344
- driftsaktivitet	11.231	16.613	9.874	1.297	0
- investeringsaktivitet	-18.721	-1.227	-429	-1.061	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-18.954	-1.272	-595	-1.227	0
- finansieringsaktivitet	7.481	-15.385	-9.447	-244	0
Årets forskydning i likvider	-10	2	-3	-9	0
Antal medarbejdere	88	76	68	70	67
Afkastningsgrad	14,4%	25,3%	15,5%	12,3%	28,7%
Soliditetsgrad	14,9%	16,9%	18,4%	14,2%	15,4%
Forrentning af egenkapital	38,4%	39,2%	64,7%	52,2%	114,8%
Likviditetsgrad	69,5%	59,9%	85,5%	93,0%	79,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er ikke udgiftsført selskabsskat i resultatopgørelsen fra og med 2014/15. Selskabet fusionerede med moderselskabet i 2013/14, hvorefter der indgår goodwill og afskrivninger herpå i driftsresultatet.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med volumen-, møbel- og almindelig godstransport.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i årets løb omdannet til et Partnerselskab (P/S) og har derved ændret selskabsform. Ændringen betyder, at selskabet nu og frem er skattetransparent, hvorfor der ikke indregnes skat (såvel udskudt som aktuel skat) i regnskabet.

Ved omdannelsen er alle selskabets skattepligtige aktiver og passiver beskattet som ved et eksternt salg. Den herved beregnede selskabsskat samt skatten af driftsresultatet i perioden indtil omdannelsens vedtagelse, er indregnet som en gældsforpligtelse. Skatteomkostningen er bogført på egenkapitalens frie reserver. Posten på egenkapitalen i alt 1,7 mio. kr. er udtryk for nettopåvirkningen som følge af omdannelsen, og består af selskabsskat ved omdannelsen, udskudt skat primo samt tilbageførelse af udskudt skat fra tidligere års opskrivninger.

Årets resultat indeholder derved ikke en skatteomkostning, hvorfor driftsresultatet fremadrettet er fuldt sammenlignelig fra og med 2014/15.

Omdannelse har i øvrigt ikke medført omvurderinger af selskabets aktiver og forpligtelser i regnskabsmæssig henseende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i årets løb investeret i nyt og opdaterede driftsmateriel. Investeringerne er foretaget i tiltro til en fortsat udvikling i markedet og efterspørgslen. Ledelsen forventer et resultat for 2015/16 på niveau ned det netop realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 3.029.579, og selskabets balance pr. 30. april 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.565.065.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året er i al væsentlighed forløbet som forventet. Der er realiseret en øget omsætning, men ledelsen oplever et stærkt prispres fra markedet samt stigende omkostninger.

I lyset heraf vurderes årets resultat som tilfredsstillende.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til konjunktoren i samfundet. Selskabets betydelige forbrug af diesel medfører en særlig risiko, dog afdækkes prisstigninger på diesel i al væsentlighed ved udfakturerede dieseltillæg.

Renterisici

Selskabet finansierer sig overvejende ved fast forrentede lån, hvorfor selskabet ikke er følsom over for væsentlige rentestigninger.

Kreditrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet råder over tilstrækkelige kreditfaciliteter, ligesom der opleves en god dialog med de finansielle partnere. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabet ikke er kende tegnet ved særlige kreditrisici.

Miljøforhold

Selskabets miljøpåvirkning har ledelsens opmærksomhed. Selskabet investerer som udgangspunkt langsigtet i lastbiler med nyeste EURO-norm, for derved at minimere forureningsrisici ved kørsel med selskabets lastbiler.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Likviditetsgrad $\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. maj 2014 - 30. april 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/2015</u> kr.	<u>2013/2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.504.897	7.921.935
Distributionsomkostninger		-31.546	-29.123
Administrationsomkostninger		<u>-5.248.473</u>	<u>-2.864.453</u>
Resultat af ordinær primær drift		1.224.878	5.028.359
Andre driftsindtægter		2.698.443	190.415
Andre driftsomkostninger		<u>-306.369</u>	<u>-128.271</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.616.952	5.090.503
Resultat før finansielle poster		3.616.952	5.090.503
Finansielle indtægter		1.764	2.082
Finansielle omkostninger	1	<u>-589.137</u>	<u>-736.240</u>
Resultat før skat		3.029.579	4.356.345
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>-1.583.482</u>
Årets resultat		<u>3.029.579</u>	<u>2.772.863</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>3.029.579</u>	<u>2.772.863</u>
		<u>3.029.579</u>	<u>2.772.863</u>

Balance pr. 30. april 2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		7.996.497	10.281.211
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>7.996.497</u>	<u>10.281.211</u>
Grunde og bygninger		4.887.569	4.371.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.266.816	8.813.578
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.708.478	875.890
Materielle anlægsaktiver	3	<u>27.862.863</u>	<u>14.060.790</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.859.360</u>	<u>24.342.001</u>
Råvarer og hjælpematerialer		454.772	1.835.000
Varebeholdninger		<u>454.772</u>	<u>1.835.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.532.430	15.919.089
Andre tilgodehavender		85.659	96.988
Periodeafgrænsningsposter		647.446	573.624
Tilgodehavender		<u>21.265.535</u>	<u>16.589.701</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>10.225</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.720.307</u>	<u>18.434.926</u>
Aktiver i alt		<u>57.579.667</u>	<u>42.776.927</u>

Balance pr. 30. april 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Passiver			
Selskabskapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		2.089.851	1.567.847
Overført resultat		5.965.214	5.154.251
Egenkapital	4	8.565.065	7.232.098
Hensættelse til udskudt skat		0	804.000
Hensatte forpligtelser i alt		0	804.000
Leasingforpligtelser		17.774.025	3.972.064
Langfristede gældsforpligtelser	5	17.774.025	3.972.064
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	3.616.378	3.498.655
Kreditinstitutter		7.715.958	14.155.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.404.738	6.170.985
Gæld til tilknyttede virksomheder		154.320	0
Selskabsskat		2.508.136	1.268.482
Anden gæld		9.769.831	5.612.762
Periodeafgrænsningsposter		71.216	62.841
Kortfristede gældsforpligtelser		31.240.577	30.768.765
Gældsforpligtelser i alt		49.014.602	34.740.829
Passiver i alt		57.579.667	42.776.927
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	10		

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2014 - 30. april 2015

	Note	2014/2015 kr.	2013/2014 kr.
Årets resultat		3.029.579	2.772.863
Reguleringer	11	7.791.352	10.050.393
Ændring i driftskapital	12	2.257.911	4.950.380
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.078.842	17.773.636
Renteindbetalinger og lignende		1.764	2.082
Renteudbetalinger og lignende		-605.526	-723.447
Pengestrømme fra ordinær drift		12.475.080	17.052.271
Betalt selskabsskat		-1.244.568	-439.225
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.230.512	16.613.046
Køb af materielle anlægsaktiver		-18.953.739	-1.271.517
Salg af materielle anlægsaktiver		232.400	45.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-18.721.339	-1.226.517
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-6.439.082	-4.673.352
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-4.677.624	-5.788.632
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-4.922.856
Indgåelse af leasingforpligtelser		18.597.308	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.480.602	-15.384.840
Ændring i likvider		-10.225	1.689
Likvider 1. maj 2014		10.225	8.536
Likvider 30. april 2015		0	10.225
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	10.225
Likvider 30. april 2015		0	10.225

Noter til årsrapporten

	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.723	0
Andre finansielle omkostninger	586.414	725.427
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>10.813</u>
	<u>589.137</u>	<u>736.240</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2014		<u>22.847.138</u>
Kostpris 30. april 2015		<u>22.847.138</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2014		12.565.927
Årets afskrivninger		<u>2.284.714</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2015		<u>14.850.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015		<u>7.996.497</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. maj 2014	9.825.263	57.392.298	875.890
Tilgang i årets løb	697.622	16.317.508	17.915.096
Afgang i årets løb	-600.000	-305.000	0
Overførsler i årets løb	0	0	-16.082.508
Kostpris 30. april 2015	<u>9.922.885</u>	<u>73.404.806</u>	<u>2.708.478</u>
Opskrivninger 1. maj 2014	<u>2.089.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2015	<u>2.089.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2014	7.543.793	48.578.720	0
Årets afskrivninger	181.374	4.861.997	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-302.727	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2015	<u>7.125.167</u>	<u>53.137.990</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015	<u>4.887.569</u>	<u>20.266.816</u>	<u>2.708.478</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>19.308.411</u>	<u>2.500.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2014	510.000	1.567.847	5.154.251	7.232.098
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	522.004	-2.218.616	-1.696.612
Korrigeret egenkapital 1. maj 2014	510.000	2.089.851	2.935.635	5.535.486
Årets resultat	0	0	3.029.579	3.029.579
Egenkapital 30. april 2015	510.000	2.089.851	5.965.214	8.565.065

Selskabskapitalen består af 510 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2014	Gæld 30. april 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.470.719	21.390.403	3.616.378	7.724.413
	7.470.719	21.390.403	3.616.378	7.724.413

6 Eventualposter m.v.

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt kr. 10 mio. kr. i grunde og bygninger, som er indregnet til 4,9 mio. kr. Heraf er deponeret 10 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2015 udgør 23 mio. kr., jf. note for materielle anlægsaktiver, er delvist finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30/4 2015 opgjort til 21,4 mio. kr.

	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
	kr.	kr.
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	44.540.149	29.530.472
Pensioner	4.682.764	3.714.423
Andre omkostninger til social sikring	829.149	728.846
Andre personaleomkostninger	308.819	286.229
	<u>50.360.881</u>	<u>34.259.970</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	46.289.040	32.587.488
Administrationsomkostninger	4.071.841	1.672.482
	<u>50.360.881</u>	<u>34.259.970</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>88</u>	<u>76</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

KC 2004 ApS, Østerbyvej 12, 6580 Vamdrup

OC ApS, Tingvejen 39, 8641 Sorring

PC 2004 ApS, Horskærvej 18, 6580 Vamdrup

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Øvrige nærtstående parter

VC KOP ApS (Komplementar), Østermarksvej 176580 Vamdrup

Transaktioner

Komplementaren VC KOP ApS yder garantistillelse på selskabets vegne og modtager vederlag herfor. Endvidere har komplementaren tillige ydet kredit til selskabet, hvilket er behørigt forrentet.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KC 2004 ApS, Østerbyvej 12, 6580 Vamdrup
OC ApS, Tingvejen 39, 8641 Sorring
PC 2004 ApS, Horskærvej 18, 6580 Vamdrup

10 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet er i årets løb omdannet til et Partnerselskab (P/S) og har derved ændret selskabsform. Ændringen betyder, at selskabet nu og frem er skattetransparent, hvorfor der ikke indregnes skat (såvel udskudt som aktuel skat) i regnskabet. Ved omdannelsen er alle selskabets skattepligtige aktiver og passiver beskattet som ved et eksternt salg.

Den herved beregnede selskabsskat samt skatten af driftsresultatet i perioden indtil omdannelsens vedtagelse, er indregnet som en gældsforpligtelse. Skatteomkostningen er bogført på egenkapitalens frie reserver, jf. reglerne om ændring af regnskabspraksis. Der er ikke foretaget ændring af sammenligningstal bagud, da ændringen alene har fremadrettet relevans.

Posten på egenkapitalen i alt 1,7 mio. kr. er udtryk for nettopåvirkningen som følge af omdannelsen, og består af selskabsskat ved omdannelsen, udskudt skat primo samt tilbageførelse af udskudt skat fra tidligere års opskrivninger. Årets resultat indeholder derved ikke en skatteomkostning, hvorfor driftsresultatet fremadrettet er fuldt sammenlignelige fra og med 2014/15.

Omdannelse har i øvrigt ikke medført omvurderinger af selskabets aktiver og forpligtelser i regnskabsmæssig henseende.

Noter til årsrapporten

	<u>2014/2015</u>	<u>2013/2014</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.764	-2.082
Finansielle omkostninger	589.137	736.240
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.203.979	7.732.753
Skat af årets resultat	0	1.583.482
	<u>7.791.352</u>	<u>10.050.393</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.380.228	-1.233.800
Ændring i tilgodehavender	-4.746.293	2.205.023
Ændring i leverandører m.v.	5.623.976	3.979.157
	<u>2.257.911</u>	<u>4.950.380</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

Ole Christensen

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ole Christensen

Serienummer: CVR:12634404-RID:34108005

IP: 87.104.129.38

02-09-2015 kl. 12:11:05 UTC

NEM ID 

Kent Christensen

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kent Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-548296099794

IP: 87.104.129.38

02-09-2015 kl. 13:52:49 UTC

NEM ID 

Peder Aage Christensen

direktør

På vegne af: Peder Aage Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-156165462489

IP: 87.104.65.78

02-09-2015 kl. 20:14:28 UTC

NEM ID 

Peder Aage Christensen

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peder Aage Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-156165462489

IP: 87.104.65.78

02-09-2015 kl. 20:14:28 UTC

NEM ID 

Jens Villemann

statsautoriseret revisor

På vegne af: Andersen & Villemann Øst Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 109.57.217.51

03-09-2015 kl. 05:51:20 UTC

NEM ID 

Ole Christensen

dirigent

På vegne af: Ole Christensen

Serienummer: CVR:12634404-RID:34108005

IP: 87.104.129.38

03-09-2015 kl. 05:54:09 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 13QB8-EVEFM-ZLZK2-KPZZJ-MECWO-JC7MV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>